
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 1 

Prot.n.3788/VI.3       Fossò, 18/04/2024                                                                                                                        
 
         Al personale A.A.  
         dell’I.C. “E.L. Corner”  
         Al sito web – sezione PNRR 
         Agli atti scuola 
         All’Albo on line 

         All’Amministrazione trasparente 
                                                                                                                                

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
“DIGINAUTI - Navigare con competenza e sicurezza nel mare dell'innovazione didattica e digitale” –  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33619  
 CUP: G94D23003700006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto-legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, il Decreto Ministeriale n. 

66 del 12-04-2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 53.028,52 la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI-REGISTRO- UFFICIALEU.0141549. del 
07.12.2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di investimento 2.1: 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE     le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023): 
1. delibera del Collegio dei Docenti n.16 del 23/05/2023;  
2. delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 29/05/2023; 

 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003788 - 18/04/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 2 

VISTO    il progetto “DIGINAUTI - Navigare con competenza e sicurezza nel mare dell'innovazione didattica e 
digitale” presentato in data 19/01/2024 con prot.n.444/VI.3; 

 
VISTO l’atto di concessione prot.n. 21222 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del                 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto delibera n.3 del 

10/01/2024; 
 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n.2274/VI.3 del 05/03/2024; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.; 
 
VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano “Le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 
prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 
del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 
In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti 
nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed 
essere autorizzate sulla base delle norme vigenti.”; 
 
VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 6 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 
preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non 
sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. Non sono, altresì, 
ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica.; 
 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate 
al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 
del progetto; 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 
articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;  
 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003788 - 18/04/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 3 

                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 
Art.1 - Avviso richiesta di disponibilità 
 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno: 

a) n. 1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle attività 
didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse nonché di archiviazione per immagini 
e archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale dell’intero progetto. 
 

Art. 2 - Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione ai moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a) n° 30 ore circa complessive per il personale amministrativo da prestare in orario extra servizio a partire 
dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 15/05/2025 
e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

 
Art.3 - Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.  
 
Art. 4 - Compiti 
La\e figura\e prescelta dovrà: 

1) Assistenti amministrativi: 
a)  Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria; 
b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella 

registrazione delle attività didattiche; 
c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la 

completa fruizione delle attività didattiche; 
d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici. 

 
Art. 5 - Modalità e termini di partecipazione 
Le istanze di partecipazione devono essere inviate tramite posta elettronica all’indirizzo 
veic86500e@istruzione.it entro e non oltre le ore 12:00 del giorno   02/05/2024, corredati dei seguenti allegati: 

1. Domanda di partecipazione; 
2. Tabella di valutazione titoli; 
3. Dichiarazione insussistenza. 

 
Art. 6 - Cause di esclusione 
Saranno cause tassative di esclusione: 

 istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine; 

 domanda incompleta o priva di CV; 

 omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

 requisiti di accesso non verificabili o non rispondenti al vero. 
 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003788 - 18/04/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/
mailto:veic86500e@istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 4 

Art. 7 - Selezione 

L’esame delle candidature sarà effettuato da una Commissione, appositamente nominata dal Dirigente 
Scolastico con            il compito di stilare una graduatoria attraverso la comparazione dei curricula, in funzione 
delle griglie di valutazione   sottostanti 

 

Griglia di valutazione assistente amministrativo:  

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI VALUTABILI PUNTI 

Diploma di scuola secondaria  di secondo grado 
 

Punti 4 

Diploma di laurea triennale 
 

Punti 6 

Diploma di laurea specialistica 
 

Punti 9 

Anni di servizio prestati presso l’Istituto 
 

Punti 5 per ogni anno, massimo 25 punti 

Prima posizione economica 
 

Punti 5 

Seconda posizione economica 
 

Punti 10 

Esperienze documentate di gestione di progetti PON 
-FSE-FESR- e progetti Europei 
 

Punti 3 per ogni esperienza, massimo 30 punti 

Esperienze documentate nell’utilizzo e gestione di 
piattaforme PNRR – FUTURA 
 

Punti 6 

Esperienza nella gestione di gare d’appalto 
 

Punti 5 

Art. 8 - Commissione di valutazione 

1. La Commissione è composta da n. 3 (numero dispari) membri ed è nominata dal Dirigente scolastico 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione. 
2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 
valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 
3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 
4. Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. In 
caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 
5. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 
estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. 
6. In caso di reclamo, la commissione esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 
7. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola. 
8. Trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003788 - 18/04/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 5 

 Art. 9 - Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

Art. 10 -  Controlli 
L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 D.p.r. 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 

previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato 

dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

Art. 11 - Responsabile del progetto 
Il responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Alessandra Mura, ai sensi dell’art.15 del 
d.lgs 36/2023. 
 

Art. 12 - Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola ed ha valore di notifica per tutto il 
personale dell'Istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'Istituto a seguito del presente Avviso 
verranno trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. 
I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di 
presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 
 

Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Alessandra Mura 
             Documento informatico firmato digitalmente  
                   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003788 - 18/04/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

